Produktinformation

Fresubin® SOYA FIBRE

FRESENIUS

KABI

caring for life

Normokalorische milcheiweiBfreie Sondennahrung

Fresubin®
/ SOYA
FIBRE

Fresubin®
/ SOYA
FIBRE

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat)

Produktmerkmale

- Normokalorisch (1 kcal/ml)

- Mit Ballaststoffen

- MilcheiweiBfrei, 100% Sojaeiweil

- Mit Fruktose

- Reich an einfach ungesattigten Fettsauren, mit Fischol

- Laktosefrei, glutenfrei

Dosierung / Empfohlene Tagesmenge

Durch den behandelnden Arzt entsprechend der Bedirfnisse
des Patienten festzulegen.
Zur ausschlieBlichen Erndhrung: = 1.500 ml (1.500 kcal)/Tag

Anwendungshinweise

Bei Raumtemperatur lagern. Gedéffnet innerhalb von 24 Stun-
den aufbrauchen. Vor Gebrauch schitteln! Nicht verwenden
bei beschddigtem/aufgeblahtem Beutel oder koaguliertem In-
halt. Nicht mit Arzneimitteln mischen.

Verordnungsfahig

Bei fehlender oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichen-
den normalen Erndhrung zu Lasten der gesetzlichen Kranken-
kassen.

Indikation
Zum Didtmanagement bei bestehender oder drohender
Mangelernahrung,

- insbesondere bei KuhmilcheiweiBintoleranz.

Kontraindikationen

Nicht geeignet, wenn eine enterale Ernahrung kontraindiziert
ist sowie bei Intoleranz gegen einen in Fresubin® SOYA FIBRE
enthaltenen Inhaltsstoff.

Nicht geeignet fur Kinder < 3 Jahren. Bei Kindern < 6 Jahren
mit Vorsicht verwenden.

Wichtige Hinweise

Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden. Zufuhrrate kontrol-
lieren. Zur ausschlieBlichen Ernahrung geeignet. Auf ada-
quate Flissigkeitszufuhr achten. Nicht zur parenteralen (i.v.)
Ernahrung.
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Naéhrwerte
pro 100 ml:
Energie
Fett
davon
gesattigte Fettsauren
einfach ungeséttigte Fettsauren
mehrfach ungesattigte Fettsauren
EPA + DHA
Kohlenhydrate
davon
Zucker
Laktose
Fruktose
Ballaststoffe
EiweiB
Salz
Vitamin A
davon
B-Carotin
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin

Riboflavin

Osmolaritdt 410 mosmol/l, Wasser 83 m|/100 ml

420 (100)
3,6

0,3
2,4
0,9
0,03
12,1

4,1

< 0,01
3,9
2,0
3,8
0,25
92

22
1,3
1,3
6,7
6,7

0,13
0,17

k] (kcal)

@ @ a a a «a

Mg RE

Mg RE
Hg

mg a-TE
Hg

mg

mg

mg

Fett 32 kJ%, Kohlenhydrate 49 k1%, Ballaststoffe 4 kJ%, EiweiB 15 k1%

Niacin
Vitamin Be
Folsaure
Vitamin Bi2
Biotin
Pantothenséure
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen

Zink
Kupfer
Mangan
Fluorid
Selen
Chrom
Molybdéan
Jod

Cholin

FRESENIUS
KABI

caring for life

1,6 (2,4) mg (mg NE)
0,16 mg
27,0 ug
0,27 ug

5,0 ug
0,47 mg
100 mg
133 mg
153 mg
80,0 mg
47,0 mg
25,0 mg
1,3 mg
1,2 mg
0,13 mg
0,27 mg
0,13 mg
6,7 ug
6,7 Hg
10 ug
13,3 pg
37 mg

Zutaten

Wasser, Maltodextrin, SojaeiweiB, Fruktose, pflanzliche Ole (Rapsdl, Sonnenblumendl), Weizendextrin, Inulin, Ballaststoff Cellulose, Kaliumchlorid, Calci-
umcarbonat, Stabilisatoren (E 460, E 466), Fischdl, Kaliumcitrat, Emulgatoren (Sojalecithine, E 471), Natriumchlorid, Natriumcitrat, Calciumphosphat, Cho-
linchlorid, Magnesiumoxid, Vitamin C, Kaliumphosphat, Zinksulfat, Eisensulfat, Niacin, Manganchlorid, Pantothensaure, Thiamin, Riboflavin, Natriumfluorid,
Vitamin Be, Vitamin E, Kupfersulfat, Vitamin A, Beta-Carotin, Folsaure, Chromchlorid, Kaliumiodid, Natriumselenit, Natriummolybdat, Biotin, Vitamin K,

Vitamin D, Vitamin Bia.

Bestellinformationen

Handelsform

Stand: Januar 2024

Stiick pro VE*
EasyBag 15 x 500 ml
EasyBag 8 x 1000 ml

VE*
Karton
Karton

Art.-Nr.
7154221
7018231

PZN
01027018
01027024

Geschmack
Neutral

Neutral
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